
            令和 ７年 ６月２７日 

             羽曳野市立恵我之荘小学校 

  校 長  坂井 宏志  
 

夏の暑さが迫ってきました 

梅雨明けはまだ先のようですが、暑さが本格化してまいりました。皆様いかがお過ごしでしょう
か。７月の学校だよりをお届けいたします。夏が近づく中、お子様たちの健康と成長を心より願っ
ております。 

日曜参観へのご参加、ありがとうございました 

６月１５日(日)に行われた日曜参観には、多くの保護者の皆様にご参加いただき、
誠にありがとうございました。お子様たちが学習に取り組む姿を間近でご覧いただ
けたことと思います。皆様の温かいまなざしと応援が、子どもたちの励みとなって
おります。 

５年生が奈良県吉野郡天川村へ林間学舎に行きます 

５年生は、７月３日(木)・４日(金)の２日間に奈良県吉野郡天川村へ林間学舎に出かけます。自
然豊かな環境での活動を通じて、子どもたちはたくさんの貴重な体験を積むことができるでしょう。
皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

１年生・６年生が大阪・関西万博へ行ってきました 

６月１２日(木)に１年生と６年生のペア学年で、大阪・関西万博への社
会体験活動に行ってきました。梅雨の合間の天候にも恵まれ、未来を見据
えた展示や体験を通じて、お子様たちは多くの刺激を受けたことと思いま
す。この貴重な機会が、今後の学びに生かされることを期待しております。
６年生が１年生をしっかりエスコートする場面を多くみることができ、さ
すが６年生と思える行動をとても頼もしく思いました。 

 

熱中症予防のお願い 
 

これからの季節、熱中症のリスクが高まります。こまめな水分補給や涼しい服装、適度な休憩を
心がけるようお子様にお伝えください。また、帽子や日傘の利用も効果的です。学校でも適切な対

策を講じてまいりますので、ご協力をお願いいたします。 

１学期終業式に向けて 

１学期もいよいよ終盤に差し掛かり、お子様たちは終業式に向けて一生懸命に頑張っています。
この期間に学んだことをしっかりと振り返り、次のステップへの準備を進めてほしいと思います。
引き続き、皆様のご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 
 
今後とも、お子様たちの健やかな成長を見守り、共に歩んでいけることを心から楽しみにしてお

ります。 
                                   

学 校 だ よ り  


